ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2019 г.                                                                                                   № 314

п. Нижнеангарск

Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по содействию  развитию

конкуренции в МО «Северо-Байкальский район»

Во исполнение подпунктов "а" и "б" пункта 2 перечня поручений

Президента Российской Федерации по итогам Государственного совета по

вопросу развития конкуренции от 15.05.2018 N Пр-817ГС, положений Стандарта

развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р,

распоряжения Правительства РБ от 14.08.2019 №449-р:

1. Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию

конкуренции в муниципальном образовании «Северо-Байкальский район»

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию

развитию конкуренции в муниципальном образовании «Северо-Байкальский

район» (далее - План) и Перечень ключевых показателей по содействию

развитию конкуренции в муниципальном образовании «Северо-Байкальский

район» (далее - Показатели) согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3.   Поручить исполнителям, ответственным за реализацию Плана:

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий Плана.

3.2. По итогам полугодия, до  20  августа, представлять в отдел экономики

отчет о ходе реализации Плана с пояснительной запиской.

3.3. Ежегодно, до 25 января года, следующего за отчетным, представлять в

отдел экономики  отчет о ходе реализации Плана с пояснительной   запиской.

4. Признать утратившими силу распоряжение администрации МО

«Северо-Байкальский район» от 28.02.2019 г. №85.

5. Контроль за исполнение настоящего постановление возложить на

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна

байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»

Республики Бурятия

consultantplus://offline/ref=1E7BAD94F06940B11E8242B4942DEF53AE5CBA3CEC3D6C7FFF60CF75E094BA0C6E21C32D8B6F00A9EB08152A3AD5BFC39BED44CB25933258O42AH
consultantplus://offline/ref=1E7BAD94F06940B11E8242B4942DEF53AE5CBA3CEC3D6C7FFF60CF75E094BA0C6E21C32D8B6F00A9E508152A3AD5BFC39BED44CB25933258O42AH
consultantplus://offline/ref=1E7BAD94F06940B11E825CAF812DEF53AE5FB03CE93D6C7FFF60CF75E094BA0C6E21C32D8B6F00AAEB08152A3AD5BFC39BED44CB25933258O42AH

заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» по

экономическим вопросам (Никифорова Т.А.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава-Руководитель                                                                              И.В. Пухарев

Исп. Репкова Е.В. 8/30130/47455

УТВЕРЖДЕНО

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 постановлением администрации
МО «Северо-Байкальский район»

01.11.2019 г. № 314

ПЕРЕЧЕНЬ

товарных  рынков

для содействия развитию конкуренции

в муниципальном образовании «Северо-Байкальский район»

1. Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии).

2. Рынок услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов.

3. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды.

4. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего

имущества собственников помещений в многоквартирном доме.

5. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

6. Рынок жилищного строительства (за исключением Московского фонда

реновации жилой застройки и индивидуального жилищного строительства).

7. Рынок переработки водных биоресурсов.

8. Рынок добычи общераспространенных полезных ископаемых на участках недр

местного значения.

9. Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева.

УТВЕРЖДЕНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

постановлением   администрации

МО «Северо-Байкальский район»

                                                                                 от 01.11.2019 г.  № 314

План мероприятий (дорожная карта) по содействию развитию конкуренции в МО «Северо-Байкальский район»

N

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнен

ия

Ответственный

исполнитель

Наименование ключевого

показателя по содействию

развитию конкуренции

Факт

на 1

января

2019 г.

Значение ключевого

показателя

На 1

января

2020 г.

На 1

января

2021 г.

На 1

января

2022 г.

 I. Развитие конкуренции в отдельных отраслях (сферах) экономики

 1. Рынок теплоснабжения

1.1 Перевод предприятий ЖКХ на

форму обслуживания по

концессионным соглашениям

2019 -

2021

МКУ «Комитет по

управлению

муниципальным

хозяйством»

Доля организаций частной

формы собственности в сфере

теплоснабжения

(производство тепловой

энергии), %

100,0 100,0 100,0 100,0

 2. Рынок услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов

2.1 Внедрение новой системы в

области обращения с твердыми

коммунальными отходам

2019 -

2021

МКУ «Комитет по

управлению

муниципальным

хозяйством»

Доля организаций частной

формы собственности в сфере

услуг по сбору и

транспортированию твердых

коммунальных отходов, %

74,0 74,0 74,0 74,0

 3. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды

3.1 Реализация Муниципальной

программы  МО «Северо-

Байкальский район»

«Формирование комфортной

городской среды на 2018 - 2022

годы»

2019 -

2021

МКУ «Комитет по

управлению

муниципальным

хозяйством»

Доля организаций частной

формы собственности в сфере

выполнения работ по

благоустройству городской

среды, %

100,0 100,0 100,0 100,0

 4. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме

4.1 Организация проведения 2019 - МКУ «Комитет по Доля организаций частной 100,0 100,0 100,0 100,0

конкурсов по выбору

организации по управлению

многоквартирными домами

2021 управлению

муниципальным

хозяйством»

формы собственности в сфере

выполнения работ по

содержанию и текущему

ремонту общего имущества

собственников помещений в

многоквартирном доме, %

 5. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

5.1 Увеличение количества

организаций частной формы

собственности на рынке услуг

по перевозке пассажиров

автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок

2019 -

2021

Отдел экономики

администрации

МО «Северо-

Байкальский

район»

Доля услуг (работ) по

перевозке пассажиров

автомобильным транспортом

по муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок, оказанных

(выполненных) организациями

частной формы собственности,

%

100,0 100,0 100,0 100,0

5.2 Проведение разъяснительной

работы с перевозчиками по

улучшению качества

обслуживания населения и

повышению безопасности

перевозок

2019 -

2021

Отдел экономики

администрации

МО «Северо-

Байкальский

район»

 6. Рынок жилищного строительства (за исключением индивидуального жилищного строительства)

6.1 Увеличение количества

организаций частной формы

собственности на рынке

жилищного строительства

2019 -

2021

МКУ «Комитет по

управлению

муниципальным

хозяйством»

Доля организаций частной

формы собственности в сфере

жилищного строительства (за

исключением

индивидуального жилищного

строительства), %

100,0 100,0 100,0 100,0

 7. Рынок переработки водных биоресурсов

7.1 Увеличение количества

организаций частной формы

собственности на рынке

переработки водных

биоресурсов

2019 -

2021

МКУ «Комитет по

управлению

муниципальным

хозяйством»

Доля организаций частной

формы собственности на

рынке переработки водных

биоресурсов, %

100,0 100,0 100,0 100,0

7.2 Оказание информационной

поддержки по взаимодействию

предприятий,

2019 -

2021

МКУ «Комитет по

управлению

муниципальным

функционирующих на рынке

переработки водных

биоресурсов, с торговыми

сетями

хозяйством»

 8. Рынок добычи общераспространенных полезных ископаемых на участках недр местного значения

8.1 Проведение анализа по

возможности использования

общераспространеннх

полезных ископаемых в

притрассовых зонах

автомобильных дорог и

использования для

строительства 2-пути БАМ

2019 -

2021

МКУ «Комитет по

управлению

муниципальным

хозяйством»

Доля организаций частной

формы собственности в сфере

добычи

общераспространенных

полезных ископаемых на

участках недр местного

значения, %

100,0 100,0 100,0 100,0

8.2 Обеспечение согласования

объектов, выставленных на

лицензирование на право

пользования недр местного

значения

2019 -

2021

МКУ «Комитет по

управлению

муниципальным

хозяйством»

 9. Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева

9.1 Увеличение количества

организаций частной формы

собственности на рынке

обработки древесины и

производства изделий из

дерева

2019 -

2021

МКУ «Комитет по

управлению

муниципальным

хозяйством»

Доля организаций частной

формы собственности в сфере

обработки древесины и

производства изделий из

дерева, %

85,0 85,0 85,0 85,0

 II. Системные мероприятия по развитию конкурентной среды

 10. Мероприятия, направленные на развитие конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего

предпринимательства

10.

1

Предоставление

информационной,

консультационной поддержки

субъектам малого и среднего

предпринимательства в рамках

реализации Муниципальной

подпрограммы «Малое и

среднее предпринимательство»

Постоянн

о

Отдел экономики

Администрации

МО «Северо-

Байкальский

район»

Оборот продукции (услуг),

производимой малыми

предприятиями, в том числе

микропредприятиями и

индивидуальными

предпринимателями, млрд.

руб.

2,0 2,0 2,0 2,0

 11. Мероприятия, направленные на обеспечение прозрачности и доступности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых с

использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

11.

1

Обеспечение осуществления

муниципальных закупок

товаров, работ, услуг у

субъектов малого

предпринимательства и

социально ориентированных

некоммерческих организаций

2018 -

2021 гг.

МКУ

«Межмуниципальн

ый центр закупок и

имущества Северо-

Байкальского

района»

Доля заключенных контрактов

с субъектами малого

предпринимательства и

социально ориентированными

некоммерческими

организациями (по

процедурам торгов и запросов

котировок, проведенных для

субъектов малого

предпринимательства в

контрактной системе) в сфере

закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения

государственных и

муниципальных нужд в общей

стоимости заключенных

государственных и

муниципальных контрактов в

субъекте Российской

Федерации, %

18,2 19,5 19,5 19,5

11.

2

Проведение совещаний для

заказчиков, направленных на

методологическую поддержку

и разъяснительную работу по

порядку проведения закупок

2018 -

2021 гг.

МКУ

«Межмуниципальн

ый центр закупок и

имущества Северо-

Байкальского

района»

 12. Мероприятия, направленные на устранение избыточного государственного и муниципального регулирования, а также на снижение

административных барьеров

12.

1

Внедрение и проведение

процедур оценки

регулирующего воздействия

проектов нормативных

правовых актов администрации

МО «Северо-Байкальский

район»  и экспертизы

действующих нормативных

правовых актов на предмет

развития конкуренции

Постоянн

о

Администрация

МО «Северо-

Байкальский

район»

Доля видов государственного

контроля (надзора), по

которым проводятся

публичные обсуждения

правоприменительной

практики, %

100,0 100,0 100,0 100,0

 13. Мероприятия, направленные на повышение в Республике Бурятия цифровой грамотности населения,  муниципальных служащих и

работников бюджетной сферы в рамках соответствующей региональной программы

13.

1

Развитие информационно-

технологических систем

2019 -

2021

МКУ «Комитет по

управлению

Общий уровень использования

информационных и

92,2 95,1 98,0 98,0

обеспечения деятельности

органов МСУ

муниципальным

хозяйством»

телекоммуникационных

технологий в системе

государственного управления,

%

 14. Мероприятия, направленные на обеспечение равных условий доступа к информации о муниципальном имуществе, находящемся в

собственности муниципальных образований, в том числе имуществе, включаемом в перечни для предоставления на льготных условиях

субъектам малого и среднего предпринимательства

14.

1

Актуализация на официальном

сайте администрации МО

«Северо-Байкальский район» в

информационно-

телекоммуникационной сети

Интернет информации об

объектах, находящихся в

муниципальной собственности

МО «Северо-Байкальский

район», включая сведения о

наименованиях объектов, их

местонахождении,

характеристиках и целевом

назначении объектов,

существующих ограничениях

их использования и

обременении правами третьих

лиц

Ежекварт

ально

МКУ «Комитет по

управлению

муниципальным

хозяйством»

(консультант по

имуществу)

Доля объектов

муниципального имущества, в

отношении которых в реестре

муниципального имущества

содержится актуализированная

информация, от общего числа

объектов, представленных

правообладателем к учету, %

85,0 90,0 95,0 95,0

 15. Мероприятия, направленные на реализацию мер, направленных на выравнивание условий конкуренции как в рамках товарных

рынков внутри Республики Бурятия

15.

1

Реализация проекта «Сделано в

Бурятии»

2019 -

2021

Отдел экономики

Администрации

МО «Северо-

Байкальский

район»

Количество предприятий,

получивших дипломы на

право маркировки продукции

знаком "Сделано в Бурятии",

ед.

1 1 1 1